ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

LEI N° 8. 477, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Autoriza a abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2019.

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Suplementar no Orçamento
do exercício de 2019, na importância de R$ 2.222.395,50 (dois milhões e duzentos e vinte
e dois mil e trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) com as seguintes
classificações:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2074 - Manut Unidades Estratégia Saúde Família

34820/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
34824/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$

2608 - Manutenção Serv Móvel De Urgência Samu
33783/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$
34847/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$

2609 - Serviços Hospitalares E Ambulatoriais
34866/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$

2636 - Manut Serviços Administrativos Sec Saúde
34946/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$

2812 - Manut Serviços Assistência Farmacêutica
33974/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuição Gratuita R$
34827/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuição Gratuita R$

2886 - Manut Unidade Pronto Atendimento - Upa
33816/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros-Pessoa Jurídica R$

2081 - Manut Serviços Assist Espec Dst/Aids
34835/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros - Pessoa Jurídica ..... R$

2612 - Manut Serv De Vigilância Sanitária
34864/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros - Pessoa Jurídica R$
34864/3.3.9.0.30.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros - Pessoa Jurídica R$

2083 - Manut Serv De Vigilância Epidemiologica/Ambiental
34860/3.3.9.0.30.00.00.00 - Outros Serv De Terceiros - Pessoa Jurídica R$

WWW.CARAZINHO.RS.GOV.BR
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331.2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

205.483,27
500.456,53

270.000,00
13.002,84

613.472,61

14.149,36

143.372,06
32.310,76

100.000,00

200.973,05

53.920,78
8.312,43

66.941,81

mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

Art. 2°. Servirão para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 1°:

I - O Superavit financeiro ao final do exercício de 2018 dos seguintes
recursos:

a) 0040 -ASPS - Valor de R$
b) 4500 - Custeio Atenção Básica - Valor de R$
c) 4501 - Custeio Atenção MAC SAI/SIH - Valor de R$
d) 4502 - Custeio Vigilância em Saúde - Valor de R$
e) 4503 -Custeio Assistência Farmacêutica - Valor de .R$
f) 4504 - Custeio Gestão SUS - Valor de R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de março de 2019.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

< -~Lori Luiz Bolesi
Secretário da ministração e Gestão
MBS

WWW.CARAZINHO.RS.GOV.BR
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e.mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

513.372,06
705.939,80
626.475,45
330.148,07
32.310,76
14.149,36

MlmiU
/ Prefeito

mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001
	00000002